
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE

Comune di Verona
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 6089 DEL 07/11/2017

OGGETTO: VARIANTE N.22 AL PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI 
VERONA APPROVATA CON DCC N.8/2017 - COMUNICAZIONE ERRATA 
CORRIGE

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI
COMUNICAZIONE INTERNA / VICESEGRETERIA GENERALE

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 371 del 7.12.2011, con la quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del procedimento di pubblicazione all'Albo pretorio 
informatico del Comune.

Considerato che:
• in data 02.03.2017 è stata pubblicata all'Albo pretorio del Comune la deliberazione 

consiliare n.8 del 16.02.2017 con la quale è stata approvata dal Consiglio comunale 
l’adozione della variante n. 22 al Piano degli interventi;

• in data 31 ottobre 2017, con nota PG n.335129, il dirigente responsabile dell’unità 
organizzativa Pianificazione Territorio Autorizzazioni Paesaggistiche, arch. Paolo 
Boninsegna, ha comunicato che, successivamente alla pubblicazione della 
deliberazione in oggetto, ha rilevato alcuni errori materiali compiuti nell'introdurre 
negli elaborati gli aggiornamenti e le modifiche conseguenti all’accoglimento delle 
osservazioni presentate alla variante in oggetto.

Nella fattispecie, non è stata compiutamente aggiornata la tavola n.4 del PI Regolativo, 
secondo le indicazioni allegate all’osservazione nr 42 PG. 284735 del 03/10/2016.
In tale tavola infatti appare ancora erroneamente modificato il Giardino Storico nr. 10411 
detto “Giardino della Casa Buoni Fanciulli” mantenendone la parte sud che invece 
l’osservazione numero 42 accolta si proponeva di eliminare

Ritenuto di procedere pertanto in sede di autotutela all'annullamento in parte qua della 
pubblicazione, disponendo contestualmente la nuova pubblicazione della Tav. 4 del PI 
Regolativo, allegato alla DCC n.8/2017 di Approvazione della variante n.22, secondo il 
contenuto sopraccitato e come riportato nell’allegato alla presente, per formare parte 
integrante e sostanziale.

DETERMINA

1. di annullare in sede di autotutela la pubblicazione della delibera n.8/2017 
limitatamente alla tavola 4 foglio n.10 del Pl Regolativo;



AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE

Comune di Verona
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

2. di disporre la pubblicazione, per la durata di 15 giorni, della tavola 4 foglio n.10 del 
Pl Regolativo, come riportato nell'allegato n.1 al presente provvedimento, per 
formarne parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che le previsioni urbanistiche dell'allegato, di cui al precedente punto 2, 
diverranno efficaci, ai sensi dell'art. 18, c. 6 della LR. 11/2004, dopo il quindicesimo 
giorno dalla pubblicazione della presente determinazione;

4. di stabilire che la presente determinazione verrà allegata alla deliberazione 
consiliare n.8/2017.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
Giuseppe Baratta / INFOCERT SPA



COMUNE DI VERONA
Comune di Verona I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0335129/2017 del 02/11/2017
Firmatario: PAOLO BONINSEGNA, GIORGIO ZANATA VENTURA



 

Pianificazione Territoriale-  Autorizzazioni Paesaggistiche 
Via Pallone, 9 – 37121 Verona 
E-mail: pianificazioneterritorio.autorizzazioni.paesaggistiche@comune.verona.it 
PEC: urbanistica@pec.comune.verona.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: RNP3SR 

Variante nr 22 Stralcio Tavola 4 Foglio 10 Adottato 

 
 
Variante nr 22 Stralcio Tavola 4 Foglio 10 Approvato 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Variante nr 22 Stralcio Tavola 4 Foglio 10 Corretto secondo le indicazioni 
dell’osservazione numero 42 alla variante adottata 
 

 

Pianificazione Territorio 
Autorizzazioni Paesaggistiche 

Sistema Informativo Territoriale 


